
Pág. 1 de 1  

PORTARIA Nº 015/2016 
 
 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO 
CAPIBARIBE - PE, no uso das suas atribuições legais, respaldado pelo Art. 70 do Regimento Interno,  

CONSIDERANDO as solicitações constantes no ofício nº 018/2015 (sic) expedido pelo Líder da Bancada de vereadores de Oposição;  
 CONSIDERANDO que o Exmo. Sr. Ver. José Fernando Arruda Aragão ocupava o cargo de Secretário da Comissão de Finanças e Orçamento; 
 CONSIDERANDO as informações e requisições do ofício 041/2016 

expedido pela Presidência; e,  CONSIDERANDO o ofício nº 011/2015 (sic) expedido pelo Líder da 
Bancada de vereadores de Oposição que adequa as solicitações para modificação da composição de Comissões Permanentes, seguindo, desta feita, as normas 
regimentais.   

R E S O L V E : 
 
Nomear o Exmo. Sr. Vereador Ernesto Lázaro Maia e o Exmo. Sr. Vereador José Fernando Arruda Aragão para comporem as COMISSÕES 

PERMANENTES, no cargo e forma que se segue:   1 – COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO: Secretário: ERNESTO LÁZARO MAIA 
 2 – COMISSÃO DE REDAÇÃO Suplente: JOSÉ FERNANDO ARRUDA ARAGÃO 
 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.  
Santa Cruz do Capibaribe, 07 de abril de 2015.  

  JOSÉ AFRÂNIO MARQUES DE MELO 
Presidente 


